
               COMUNE  DI  STURNO
                     ( PROVINCIA  DI  AVELLINO )

        COPIA

N.  11  del  07-02-2020

OGGETTO

MAGLIO GERARDO VICE SINDACO P

Decreto Legislativo 198/2006. Approvazione piano delle
azioni positive per il triennio 2020-2022

SICONOLFI MARIAFRANCA ASSESSORE P
DI LEO LYLIAN MARIA ASSESSORE P

risultano  presenti n.    4 e assenti n.    0

DI LEO VITO SINDACO P

DELIBERAZIONE  DELLA G I U N T A Categoria Classe

  0 0

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di febbraio alle ore 12:00, nella  Residenza
Municipale, previa  l’osservanza  di tutte le  disposizione legislative e statutarie in vigore, si è
riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano rispettivamente presenti ed assenti gli assessori:

Assume la Presidenza il Sig. DI LEO VITO in qualità di SINDACO, assistito dal  Segretario Capo

Avv. MOSCHELLA PASQUALE.

Il Presidente, accertato il  numero  legale, dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita gli assessori presenti

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla  proposta    di deliberazione   indicata in

oggetto.



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri come di seguito
riportati:

 REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto MOSCHELLA PASQUALE, quale Responsabile del Servizio competente ;
Vista la  proposta di deliberazione;
Rilevato che sono state eseguite tutte le procedure previste per la fattispecie, valutate, ai fini
istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti rilevanti per
l’emanazione del provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.E.L. ,

ESPRIME
PARERE:  Favorevole

in ordine alla Regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione e suoi allegati

Il Responsabile del Servizio
F.to AVV. MOSCHELLA PASQUALE

2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198, "Codice delle pari opportunità tra
uomo e donna, a norma dell’art. 6 della L. 28 novembre 2005, n. 246" riprende e coordina in
un testo unico le disposizioni ed i principi di cui al D. Lgs. 23 maggio 200 n. 196 "Disciplina
dell'attività delle consigliere e dei consiglieri di parità e disposizioni in materia di azioni
positive", ed alla Legge 10 aprile 1991 n. 125 "Azioni positive per la realizzazione della
parità uomo donna nel lavoro;

Considerato che in ossequio alla normativa di cui al Decreto Legislativo n. 198/2006, recante
“Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 novembre 2005 n.
246”, le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni
e gli altri enti pubblici non economici devono progettare ed attuare i Piani di Azioni Positive;

Richiamati:
- la legge n. 125/1991 "Azioni positive per la realizzazione delle parità uomo – donna nel
lavoro, modificata dal D.Lg.vo n. 196/2000, che prevede che le P.A. predispongano Piani di
Azioni Positive di durata triennale al fine di promuovere l'inserimento delle donne nell'ambito
lavorativo ad ogni livello, ad ogni settore e di rimuovere gli ostacoli che di fatto impediscono
la realizzazione di pari opportunità;
- l'art. 57 del D.Lg.vo n. 165/2001, ove si indicano misure atte a creare effettive condizioni di
pari opportunità e relazioni sulle condizioni oggettive in cui si trovano le lavoratrici rispetto
alle attribuzioni, alle mansioni, alla partecipazione ai corsi di aggiornamento, ai nuovi
ingressi, oltre ali'adozione di piani triennali per le "azioni positive" da finanziare nell'ambito
delle disponibilità di bilancio;
- la Direttiva 23 maggio 2007 "Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne
nelle amministrazioni pubbliche, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella
pubblica amministrazione congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità,
che richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive
l'adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;

Visto il Piano di Azioni Positive per il triennio 2020/2022 predisposto dagli uffici comunali e
ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

Visti:
- il D.Lgs 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
a voti unanimi legalmente resi e verificati;

D E L I B E R A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

3



di approvare il Piano Triennale delle Azioni Positive 2020/2022, redatto ai sensi2)
dell'art. 48 del D. Lgs. n. 198/06, nel testo allegato alla presente quale parte integrante
e sostanziale;

di trasmettere la presente alla Consigliera di Parità di Avellino ed alle 00.SS., nonché3)
ai Responsabili di servizio affinché rendano noto il Piano Triennale delle Azioni
Positive 2020/2022 a tutto il personale dipendente;

di dare atto che il presente piano sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line e sul sito4)
istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente";

di demandare al competente Responsabile del Settore Amministrativo gli atti necessari5)
e conseguenti la presente deliberazione.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n.267/2000.

4



          IL PRESIDENTE
        F. to DI LEO VITO

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE   ( 1° c., art. 124 T.U.E.L.  )
N. ______  Reg. pubbl.
Certifico io sottoscritto Responsabile del Procedimento di gestione dell’Albo Pretorio, che copia della
presente deliberazione, conforme all’ originale, è stata pubblicata oggi all’ albo pretorio ove rimarrà
esposta per 15 giorni consecutivi.

Sturno lì, 30-03-2020                                                                       F.to MOSCHELLA PASQUALE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07-02-2020
perchè è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 T.U.E.L.)

per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134,comma 3 T.U.E.L).

Lì,  08-02-2020

AUTENTICA DI COPIA
Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia e’ conforme all’originale agli atti di
questo Comune

F. to  Avv. MOSCHELLA PASQUALE
IL SEGRETARIO CAPO

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO CAPO

Sturno lì IL SEGRETARIO CAPO

F.to  Avv. MOSCHELLA PASQUALE

5

Avv.  MOSCHELLA PASQUALE


